2

    Муниципальное учреждение
«Управление дошкольного образования
Гудермесского муниципального района»
Муниципальни учреждени «Гуьмсан муниципальни
кIоштан школал хьалхара дешаран урхалла»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 8 "СОЛНЫШКО" Г. ОЙСХАРА
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
(МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 8 "СОЛНЫШКО")
Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
«Гуьмсан муниципальни к1оштан
Ойсхаран «Берийн беш № 8 «Солнышко»

ПРОТОКОЛ

29.08.2025 г.                                                                                                                 № 01
г.Ойсхара
заседания общего собрания работников
Председательствующий –  Саляхова Э.И.
Секретарь – Халабова М.М.
Присутствовали: 23 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О выборах председателя и секретаря Общего собрания работников на 2025-2026 учебный год.
2.Об утверждении повестки дня.
3.Об организации работы на новый учебный год.
4.О принятии плана  по противодействию коррупции  в МБДОУ «Детский сад № 8 «Солнышко» на 2025-2026 учебный год.
5. О принятии плана антитеррористических  мероприятий  МБДОУ «Детский сад № 8 «Солнышко» на 2025-2026 учебный год.
6.О выполнении сотрудниками требований противопожарной, электробезопасности, охраны труда на рабочем месте.
7. Об утверждении плана работы медицинской сестры на 2025-2026 учебный год.
8. Об утверждении плана работы медицинской сестры диетической  на 2025-2026 учебный год.

        1.СЛУШАЛИ:
Заведующего – Э.И. Саляхову - она сказала, что нужно выбрать председателя и секретаря  Общего собрания коллектива.
ВЫСТУПИЛИ:
Педагог-психолог, А.Ш. Асхабова  - она предложила выбрать председателем Общего собрания работников на учебный год  заведующего ДОУ Э.И. Саляхову, секретарем – М.М.- Халабову.

РЕШИЛИ:
1.1. Выбрать председателем Общего собрания работников на 2025-2026 учебный год заведующего ДОУ Э.И. Саляхову, секретарем  – М.М. Халабову.

2.СЛУШАЛИ:
Заведующего – Э.И.Саляхову - она ознакомила присутствующих с повесткой дня Общего собрания работников ДОУ.
ВЫСТУПИЛИ:
Воспитатель,  В.И. Вагапова  - она предложила утвердить повестку дня Общего собрания работников ДОУ.
РЕШИЛИ:
2.1.Утвердить повестку дня Общего собрания работников ДОУ на 2025-2026  учебный год.

3.СЛУШАЛИ:
Заведующего – Э.И.Саляхову - в своем выступлении она сказала, что по подготовке к новому учебному году был проведен большой объем ремонтных работ. В соответствии с возрастными особенностями детей были оформлены группы и раздевалки: уголки для родителей и для детских работ, игровые, уголки.
ВЫСТУПИЛИ:
Заведующий хозяйством, Э.И.Турлаева - он предложил готовность ДОУ к новому учебному году считать удовлетворительной.
   РЕШИЛИ:
3.1. Считать удовлетворительной готовность ДОУ к новому учебному году.

         4. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Заведующего - Э.И.Саляхову - она ознакомила присутствующих с планом мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад  № 8 «Солнышко» на 2025-2026 учебный год.  План содержит следующие наименования мероприятий: контроль соблюдения законодательства в области противодействия коррупции; меры по совершенствованию функционирования МБДОУ «Детский сад № 8 «Солнышко» в целях предупреждения коррупции; меры по правому просвещению и повышению антикоррупционной компетентности  сотрудников, воспитанников ДОУ и их родителей; взаимодействие ДОУ и родителей (законных представителей) воспитанников.
          ВЫСТУПИЛИ:
Воспитатель, А.У. Дениева - она выступила с предложением принять план без изменений
          РЕШИЛИ:
5.1.Принять план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 8 «Солнышко» на 2025-2026 учебный год без изменений.

       5. СЛУШАЛИ:
Заведующего - Э.И.Саляхову - она ознакомила присутствующих с планом работы антитеррористических  мероприятий  МБДОУ «Детский сад № 8 «Солнышко» на 2025-2026 учебный год.
          ВЫСТУПИЛИ:
Воспитатель, С.Р. Оздамирова, она выступила с предложением принять план без изменений
          РЕШИЛИ:
5.1.Принять план антитеррористических мероприятий  МБДОУ «Детский сад № 8 «Солнышко» на 2025-2026  учебный год без изменений.

6. СЛУШАЛИ:
Заведующего – Э.И.Саляхову - она рассказала об организации в ДОУ работы по безопасности сотрудников и воспитанников. Регулярно, один раз в полугодие, проводятся инструктажи по охране труда на рабочем месте, по противопожарной безопасности, электробезопасности с работниками. Проводиться регулярный контроль по выполнению требований охраны труда.
           ВЫСТУПИЛИ:
Завхоз, Э.И.Турлаева -  он выдвинул вопрос о необходимости своевременно ставить его в известность обо всех неисправностях оборудования.
           РЕШИЛИ:
6.1. Соблюдать требования противопожарной и электробезопасности, охраны труда на рабочем месте.
6.2. Обо всех неисправностях оборудования своевременно ставить в известность завхоза.

            7. СЛУШАЛИ:
Заведующего- Э.И.Саляхову - она предложила на рассмотрении план работы медицинской сестры на 2025-2026  учебный год.
         ВЫСТУПИЛИ:
Руководитель по физической культуре, Х.Г.Масхадова - предложила утвердить план работы медицинской сестры на 2025-2026 учебный год
           РЕШИЛИ:
7.1.Утвердить план работы медицинской сестры на 2025-2026 учебный год.

        8. СЛУШАЛИ:
Заведующего – Э.И.Саляхову - она предложила на рассмотрении план работы медицинской сестры диетической на 2025-2026  учебный год
         ВЫСТУПИЛИ:
Помощник воспитателя, Л.Э.Ахметхаова, она предложила утвердить план работы медицинской сестры диетической на 2024-2025 учебный год
           РЕШИЛИ:
8.1.Утвердить план работы медицинской сестры диетической на 2025-2026  учебный год.

Председательствующий _____________     ____________________________
                                                (подпись)                     (расшифровка подписи)

Секретарь                        _____________	  ____________________________
                                                (подпись)                     (расшифровка подписи)

Приложение
  к протоколу № 01 от 29.08.2025г.

	№
	ФИО
	Подпись

	1
	Асхабова А.Ш.

	2
	Масхадова Х.Г.

	3
	Косумова З.У-П.

	4
	Ахмарова А.З.

	5
	Билалова М.Э.

	6
	Усманова Э.А.

	7
	Вагапова Т.И.

	8
	Шаулаева З.Э.

	9
	Оздамирова С.Р.

	10
	Данилханова Т.Ш.

	11
	Кудеева М.А.

	12
	Дениева А.У.

	13
	Тушуева П.И.

	14
	Турлаева М.Н.

	15
	Идрисова А.Р.

	16
	Асхабова М.Р.

	17
	Алхазова Р.С.

	18
	Аюбова Ш.Б.

	19
	Насухаова Я.Б.

	20
	Мусалаева З.С.

	21
	Ахмедова З.А.

	22
	Шаулаева З.Э.

	23
	Дудаева И.С.